et junctis manibus, accedit ad limen ecclesiæ, ubi foris expectant, qui infantem detulerunt. Juxta plura particularia ritualia infans ad locum baptisterio vicinum afferri potest, ne ex frigore aerisque intemperie patiat; si autem ecclesia commodum habeat atrium, ibidem expectare debent (1).

Ibidem sacerdos in lingua vulgari facit interrogationes, quæ in rituali præscribuntur, nisi de his bene sibi constet, videlicet, an sit suæ parochiæ, masculus an femina, an domi baptizatus, etc. qui patrini, quod nomen imponendum. Monet etiam præsentem, ut pie ac decenter assistant. Item opportune fieri potest explicatio virtutis, usus et utilitatis baptismi ejusque cæremoniarum, ut dictum est n. 147.

Quoad patrilinos notandum hic est, quod præcipit Concilium Trid. (2) ut « parochus antequam ad baptismum conferendum » accedat, diligenter ab eis, ad quos spectabit, sciscitetur, » quem, vel quos elegerint, ut baptizatum de s. fonte suscipiant; et eum, vel eos tantum ad illum suscipiendum » admittat; et in libro eorum nomina describat; doceatque » eos, quam cognationem contraxerint, ne ignorantia ulla » excusari valeant. » Et si qui alii ad tangendum infantem instar patrinorum se ingerant (quod tamen non est concedendum), declaretur aperte ante baptismum, nec eos nec alios præter descriptos aut designatos, ullam cognationem spiritualem contrahere (3).

ORDO BAPTISMI PARVULORUM.

160. 1. Sacerdos stat in limine a parte interiori ecclesiæ vel baptisterii, patrinus ad dextram baptizandi, et matrinx ad sinistram ejus. Infans collocatur super brachium dextrum

(1) Baruffaldus tit. 10, n. 55.

(2) Sess. 24, cap. 2, de reform. matrim.

(3) Conc. Trid. loco cit.; tertium Conc. prov. Mechl. tit. 3, c. 2.

illius, qui eum defert, quia brachium dextrum reputatur nobilius, et baptizans sic facilius operari potest.

Sacerdos interrogat, exprimendo nomen baptizandi, *quid petis* etc. et si plures simul baptizentur, *quid petitis*. Patrinus vel matrinx, vel uterque simul respondet *fidem*. Hæc interrogatio semper faciendæ est, etiamsi sacerdoti de hoc bene constet, quia in rituali ita præscribitur, ut significetur Ecclesiam neminem cogere, et baptismum esse gratiam, quam petere oportet.

Hæc sicut et aliæ interrogationes, quibus patrinus in baptismi administratione respondere debet, in lingua latina faciendæ sunt, prout in rituali ponuntur juxta sequentia S. R. C. decreta : « Utrum in collatione baptismi interrogationes possint fieri vernacule, vel saltem vernacule iterari, » postquam latine factæ fuerint? *Negative quoad utramque partem*. 12 Sept. 1857. *Molinen*. n. 5251, 17. An in administratione baptismi interrogationes, quibus respondere debet patrinus infantis, fieri possint vernacula lingua, quantum documque dictus patrinus latinam ignorat; an saltem interrogatio sermone latino facta, ut fert rituale, illico in vulgarem transferri possit? *Negative ad utrumque juxta decretum in Molinen, diei 12 Sept. 1857, ad 17* » 31 Aug. 1867. *Ambianen*. n. 5382, 1. Ut sacra liturgia incorrupta servetur, Ecclesia non permittit, ut ipsæ interrogationes in linguam vulgarem privatim transferantur; ut autem inconvenientiæ ratio caveatur, mandat, ut cæremoniæ explicentur præsertim in ipa sacramentorum administratione. Sacerdos igitur in hunc vel similem modum procedere potest, susceptores in lingua vulgari alloquendo, ut sequitur : Ecclesia neminem cogit, Sacramenta volentibus administrat; ideoque ante administrationem interrogare debeo, quæ sit petitio vestra; et consequenter latine addit, *quid petis* etc. Minister autem, susceptores adjuvando, eisque innuendo, ut idem dicant, respondet *Fidem*. Idem vel similis modus in aliis interrogationibus servari potest (1). Interrogationes tamen